

**Группа Г82**

**Изменение № 4 ГОСТ 5976—73 Вентиляторы радиальные (центробежные) общего назначения. Общие технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 02.07.86 № 1992 срок введения установлен**

**с 01.12.86**

Наименование стандарта. Исключить слово: «(центробежные)»; «(centrifugal)».

Вводная часть. Первый абзац. Исключить слово: «(центробежные)»; четвертый, пятый абзацы исключить.

Пункт 1.4. Первый абзац изложить в новой редакции: «Основные размеры корпусов вентиляторов по ГОСТ 10616—73»; чертеж 3 исключить;

*(Продолжение см. с. 122)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 5976—73)*

заменить ссылку: ГОСТ 8032—76 на ГОСТ 8032—84.

Пункт 1.5 изложить в новой редакции (чертеж 4 исключить): «1.5. Отсчет углов входа и выхода лопаток рабочих колес по ГОСТ 10616—73».

Пункт 1.7. Заменить ссылку: ГОСТ 10616—73 на ГОСТ 22270—76.

Пункт 1.8 изложить в новой редакции: «1.8. Вентиляторы номеров от 2 до 6 включительно должны выполняться с поворотными корпусами по ГОСТ 10616—73».

Пункт 1.13. Исключить слова: «(центробежные)» (2 раза).

Пункт 1.14. Заменить слово: «центробежного» на «радиального».

Пункт 2.5.2. Заменить ссылки: СТ СЭВ 180—75 на ГОСТ 24705—81, СТ СЭВ 182—75 на ГОСТ 9150—75.

Пункт 3.3. Заменить слова: «главы 1—1—1—7» на «главы 1—7»; исключить слова: «5 октября 1979 г.».

Пункт 3.5. Заменить ссылку: ГОСТ 12.1.003—76 на ГОСТ 12.1.003—83.

Пункт 5.3. Заменить ссылку: ГОСТ 12.2.028—77 на ГОСТ 12.2.028—84.

(ИУС № 10 1986 г.)